UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / UBND-KT
V/v tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường

của Dự án Cơ sở lắp ráp, gia công linh

kiện điện tử Nhung Xuyến

Đại Sơn, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Nhung Xuyến

 Ngày 25 tháng 8 năm 2025, Ủy ban nhân dân (UBND) xã Đại Sơn nhận

được Công văn số 01/ĐKMT của Công ty TNHH Nhung Xuyến về việc đề nghị

tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường cho “Dự án Cơ sở lắp ráp, gia công linh

kiện điện tử Nhung Xuyến” tại xã Đại Sơn, thành phố Hải Phòng.

Sau khi xem xét hồ sơ Đăng ký môi trường cho “Dự án Cơ sở lắp ráp, gia

công linh kiện điện tử Nhung Xuyến” tại xã Đại Sơn, thành phố Hải Phòng của

Công ty TNHH Nhung Xuyến gửi đến Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn.

Căn cứ Luật Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020, Nghị

định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định 131/2025/NĐ-

CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định phân định thẩm quyền của chính

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường. Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất tiếp nhận hồ sơ đăng ký môi trường của Dự án Cơ sở lắp

ráp, gia công linh kiện điện tử Nhung Xuyến tại xã Đại Sơn, thành phố Hải

Phòng.

 2. Giao phòng Kinh tế xã cập nhật dữ liệu về đăng ký môi trường của Dự

án vào hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu môi trường theo quy định.

 3. Đề nghị Công ty TNHH Nhung Xuyến có trách nhiệm thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

- Tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trong suốt

quá trình hoạt động.

 - Thực hiện đúng và đầy đủ những nội dung đã nêu trong hồ sơ đăng ký

môi trường về quy mô, công suất, quy trình công nghệ và các biện pháp bảo vệ

môi trường. Nước thải sinh hoạt của Dự án phải được thu gom, xử lý đạt quy

chuẩn kỹ thuật môi trường cho phép trước khi thải ra nguồn tiếp nhận.

- Thực hiện việc phân định, phân loại, thu gom, lưu giữ và chuyển giao

chất thải nguy hại theo đúng quy định tại tại khoản 1, khoản 2 Điều 83 Luật Bảo

vệ môi trường, Điều 71 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ được sửa đổi tại khoản 30 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 của Chính phủ.

- Chất thải rắn công nghiệp thông thường phải được quản lý, phân loại, lưu

giữ, chuyển giao theo quy định tại Điều 81 Luật Bảo vệ môi trường, Điều 66 Nghị

định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ.

 - Chịu sự giám sát chặt chẽ của UBND xã Đại Sơn và các cơ quan chức

năng có thẩm quyền về việc thực hiện các nội dung đã đăng ký và các quy định

pháp luật về bảo vệ môi trường.

 - Khi có bất kỳ thay đổi nào về chủ đầu tư, quy mô, công suất, công nghệ

sản xuất, Công ty phải kịp thời thực hiện lại các thủ tục về môi trường theo đúng

quy định của pháp luật.

 Trên đây là ý kiến của UBND xã Đại Sơn để Công ty TNHH Nhung Xuyến

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Châu Hà

		2025-09-17T10:29:29+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Châu Hà <hoangthichauha83@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T10:31:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T10:31:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T10:31:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!